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Ponad 4 mln złotych unijnego wsparcia otrzymało
konsorcjum naukowo-biznesowe złożone z Collegium Medicum Uniwersytetu
Jagiellońskiego (CM UJ), Instytutu Farmakologii PAN w Krakowie (IF PAN) oraz Celon
Pharma S.A. na prace w ramach projektu „Nowa nieamyloidowa terapia zaburzeń
poznawczych” (NATco).

 

Projekt zakłada opracowanie nowego leku prokognitywnego, który będzie wykorzystywany
w leczeniu m.in. choroby Alzheimera. We współpracy z krakowskimi ośrodkami naukowymi Celon
Pharma S.A. odegra strategiczną rolę partnera przemysłowego. Oprócz prowadzenia prac
badawczych spółka będzie odpowiedzialna także za potencjalną komercjalizację leku.

 

Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, jako lider konsorcjum, 17 kwietnia podpisało
finalną umowę z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, mającą na celu realizację projektu NATco.
Dodatkowo, na początku lutego br. została podpisana umowa konsorcjum, która oprócz podziału
zadań określiła także skład komitetu sterującego projektem, w którym znaleźli się: dr hab. Paweł
Zajdel (CM UJ), prof. Andrzej Bojarski (IF PAN) oraz dr Maciej Wieczorek i Mikołaj Matłoka z Celon
Pharma S.A. W ustalaniu zasad funkcjonowania konsorcjum i przygotowaniu umowy brało udział
Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu Jagiellońskiego (CITTRU).

Łączna wartość projektu wynosi 4 815 143 zł, z czego 4 100 000 zł stanowi dofinasowanie
z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Pozyskane fundusze to efekt pozytywnie ocenionego wniosku projektu złożonego na konkurs
organizowany w ramach Programu Badań Stosowanych (PBS). Celem PBS jest wzmacnianie
współpracy pomiędzy jednostkami badawczymi i przedsiębiorcami zainteresowanymi zastosowaniem
wyników badań  w prowadzonej działalności gospodarczej.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.

 
28-05-2024

ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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